РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ  ПО  ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА- ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.12.2020 №944-02-284/0

О подготовке проектов о внесении
изменений в правила землепользования
и застройки частей территории
города Иркутска

В целях создания условий для устойчивого развития территории города
Иркутска, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания
условий для планировки территории города Иркутска, обеспечения прав и законных
интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения
инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее
эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства, руководствуясь ст. ст. 30, 31, 33 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 44, 45 Устава
города Иркутска, распоряжением администрации города Иркутска от 01.07.2014 г.
№ 031-10-444/14 «О делегировании полномочий»:

 1. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки, состав которой
утвержден постановлением администрации города Иркутска от 28.06.2018 г.
№ 031-06-614/8 «О комиссии по подготовке правил землепользования и застройки»,
подготовить в один этап в срок до 10.12.2020 г. в порядке, установленном ст. 31
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1) проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки части
территории города Иркутска, включающей территорию в границах исторического
поселения город Иркутск, утвержденные решением Думы города Иркутска
от 28.10.2016 г. № 006-20-260428/6;
 2) проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки части
территории города Иркутска, за исключением территории в границах исторического

 2

поселения город Иркутск, утвержденные решением Думы города Иркутска                   от
28.10.2016 г. № 006-20-260430/6.

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой
информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать
предусмотренное ч. 8 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации
сообщение о принятии настоящего распоряжения в газете «Иркутск официальный» и
разместить указанное сообщение на WEB-портале органов местного самоуправления
г о р од а Ирку т с к а в и нф о рм а ц и о н н о - т е л е комму н и к а ц и о н н о й с е т и
«Интернет» (www.admirk.ru) не позднее чем по истечении десяти дней с даты
подписания настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. заместителя мэра – председателя комитета                                            О.Ю. Куцакова